

Nr 532

Av herr Stefanson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 7, med förslag till förordning om höjd mervärdesskatt på vissa varor.

(Lika lydande med motion nr 622 i Andra kammaren)

I proposition 7/1970 till 1970 års riksdag angående höjd mervärdesskatt har föreslagits att vissa i förslaget uppräknade varugrupper skall belastas med högre mervärdesskatt redan från den 1 februari 1970.

Några särskilda övergångsbestämmelser har icke angivits i propositionen, men i förarbetena anges att redovisning av höjd mervärdesskatt skall ske på samma sätt och i samma ordning som redan gäller för mervärdesskatten generellt.

Den angivna bristen på särskilda övergångsbestämmelser kommer att vålla betydande svårigheter även om man i vissa branscher har gjort förbehåll i de allmänna leveransbestämmelserna för skattehöjningar av angivet slag. Det bör i sammanhanget understrykas att stora konsumentgrupper som före skattehöjningspropositionens offentliggörande beställt kapitalvaror såsom TV-apparater, frys- eller kylskåp, båtar eller bilar, kommer i den situationen att inköpen kommer att ställa sig betydligt dyrare än man från början hade anledning räkna med.

De angivna effekterna av övergångsbestämmelserna försätter även säljarföretagen i en ofta besvärlig avvägningssituation, där man antingen har att tvinga kunderna att betala en högre mervärdesskatt, vilken kunden inte räknat med, eller att själv få bära motsvarande kostnad. Det torde totalt i marknaden röra sig om ett stort antal transaktioner som drabbas av de angivna olägenheterna för så vitt inte särskilda övergångsbestämmelser infördes.

Det torde icke vara befogat att genom dylika särskilda övergångsbestämmelser gynna de köpare som tecknat avtal om inköp av ifrågavarande kapitalvaror *efter* propositionens offentliggörande. Detta skulle dessutom motverka den köprushindrande effekt som regeringen har eftersträvat genom det nya författningsförslaget. Övergångsbestämmelserna bör därför gälla bestämmelser gjorda före den 13 januari 1970.

Under hänvisning till vad som ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att köpare som tecknat skriftligt avtal eller avgivit en beställning som blivit bekräftad av säljare före den 13 januari 1970 endast skall erlägga den nu gällande mervärdesskatten oavsett om leverans och betalning sker efter ikraftträdandet av proposition 7/1970.

Stockholm den 27 januari 1970

Joh. A. Olsson (cp)

Karl Pettersson (m)

Stig Stefanson (fp)
T. V. Mattsson (cp)